
Zpráva z Noci s Andersenem 2017 

Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3 se poprvé zúčastnila 17. ročníku 
mezinárodní akce k podpoře dětského čtení. Noc s Andersenem 
proběhla z pátku 31. 3. na sobotu 1. 4. 2017. Patronem pohádkového 
nocování letos byli hrdinové Čtyřlístku a jejich výtvarník Jaroslav 
Němeček. Připomněli jsme si 180 let od napsání pohádky Hanse 
Christiana Andersena „Císařovy nové šaty“ i 20 let s Harry Potterem. 
Nechyběl ani příchod ducha pana Andersena, zazpívali jsme si za 
doprovodu kytary Andersenovskou hymnu a ochutnali karamely 
z pohádkového stromu Pohádkovníku. 

        
Společného večera a nocování se zúčastnilo téměř 200 dětí z 1. až 5. 
třída 18 dospělých. Děti se rozdělily do skupin po 5 až 6 soutěžících a 
vyrazily na 17 stanovišť po celé naší škole, kde bylo třeba splnit 
nejrůznější úkoly a získat co nejvíce bodů v disciplínách. Soutěžilo se až 
do pozdních večerních hodin. Poté následoval program již ve třídách a 
knihovně, četlo se až do úplného usnutí a vyčerpání. Ráno jsme ještě 
společně posnídali, vyhodnotili soutěž a rozdali dětem originální 
Čtyřlístkovské certifikáty a jedinečné pohlednice Noci s Andersenem 
2017. Veliké dík patří VŠEM našim organizátorům celé pohádkové noci, 
starším žákům 8. a 9. tříd, kteří se převlékli za postavy Andersenovských 
pohádek a přátelům školy, kteří připravili pro naše spáče 
nezapomenutelné zážitky, dobrodružství a tematické soutěže. 

Děkujeme také za podporu paní ředitelky RNDr. Boženy Čerňanské a 
paní zástupkyně Mgr. Naďi Badiové, které se slavnostního zahájení a 
soutěžního večera zúčastnily. Těšíme se na další 18. ročník! 


